Felipe Gastón de Chambarlhac fué Obispo de Sión 
en Francia en 1338; de Niza en 1342; Arzobispo de Ni- 
cosia en 1344 y de Burdeos en 1360.
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Los textos consultados para, la redacción del .presente tomo, 
están principalmente contenidos en los Tumbos D, E, F, G y H;

en los tres Libros de Constituciones antiguas;
en los tres Libros antiguos de Aniversarios;
en los tres Tumbos de Tenencias;
en las Carteras de Documentos originales;
en los tres primeros tomos de Actas Capitulares;
en el Tumbo de la Mesa Arzobispal, y en varios Documen

tos sueltos procedentes de su^ Archivo.

NÚMEB.0 I

Concillo Compostelano XXX V. Año de C. 1401.
(Sínodo Diocesano), 9 de Noviembre.

Noverint universi presentís seriem constitutionis 
inspecturi, quod anno a Nativitate Domini MCCCCI, 
die vero nona mensis Novembris Rmo. in Xpisto patre 
ac domino dno. Luppo miseratione divina archiepo. 
compostel. in sua ecclesia compost. videlicet infra Can
cellos intus in altari dicte ecclesie presidente ibidem 
cum eodem dnis. Gundisalvo Sancii de Bendanna deca
no Compostel. cunctisque personis et canonicis dicte 
Ecclesie ibi existentibus, tunc dictus dominus Rmus. pa
ter et dominus Archiepiscopus, predictique domini ca
nonici et persone asserentes dicte Ecclesie ac Diócesi 
imcomparabilitcr prodesse unam omnes constitutionem 
infrascriptam constituerunt, fecerunt et ordinarunt ac 
per suum iuramentum ad scm. Dei Evangelium factum 
inviolabiliter observare promiserunt, cuius quidem con
stitutionis tenor sequitur in hunc modum:

«Et quia paucitas pene nonnumquam occasionem et 
audaciam rebellioni sive inobedientie tribuit delinquen- 
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di, idcirco nos dns. Luppus miseratione divina Compostel. 
archieps. attendentes quod propter modicam penam in 
constitutionibus dicte nostre compost. Ecclesie contentam 
et statutam contra contumaciter ad synodum celebrandum 
in dicta nostra Ecclesia non venientes, plures de Clero 
dicte nostre diócesis ad celebrationem dicte synodi veni
re contemnunt; Quapropter tales rebelles et audaces sibi 
spiritualia medicamenta necessaria et doctrinam Chri
stianam non recipiunt, immo verosimiliter presumuntur 
quod ea a se totaliter expellere cupiunt hec docente 
experientia, que magistra rerum efficax est. Ideo statui
mus et ordinamus una cum Decano et Capitulo dicte 
nostre Ecclesie Compostel. quod de cetero quilibet cleri
cus beneficiatus cuiuscumque status, gradus seu preemi- 
nentie aut dignitatis extiterit, si ad dictam scam. syno
dum venire contempserit nulla eidem necessitate cogente, 
ipso facto omnibus dignitatibus, personatibus, beneficiis 
curatis et simplicibus et aliis quibuscumque prestimoniis 
que talis rebellis in dictis nostra Ecclesia, Civitate et 
Diócesi compostel. obtinuerit, et illis maneat perpetuo 
privatus, nullam spem habiturus de illa vacatione ad 
premissa, vel aliquid premissorum. Volumus autem quod 
constitutio prima dicte nostre Ecclesie, que contra tales 
rebelles excommunicationis et pecunie penas imponit, 
dumtaxat in non beneliciatis sibi locum vindicet. Nostre 
tamen intentionis existit, quod si aliquis inevitabili ne
cessitate detentus ad celebrationem dicte sce. Synodi 
venire non potuerit, primo id per suas patentes literas 
exponere teneatur:::: predictas penas mabili:::: eus....

Testibus Johanne Roderici de Canaveira, archidiácono 
de Trastamar.

Gundisalvo Freire.
Lupo Fernandi, bachallario in decretis canonicis 

Compostel.
Et post hoc in eodem die predictus dominus ac 

Rmus. in Christo Pater.... de consilio et assensu dicti 
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dni. Decani et aliorum dnorum. Canonicorum et perso
narum dicte sue Ecclesie dictam constitutionem in dicta 
sua sca. synodo illo tunc in pre licta sua ecclesia Com- 
postel. generaliter celebranda in latino ut supra, ac in 
vulgari ut infra scriptum est, ostendi, legi ac solemniter 
publicari fecit... (Sigue el texto vulgar).

Qua lecta et solemniter publicata... prout erat ordi
nata sine contradictione aliqua concessa.

Testibus, Lupo Garsia, cardinali.
Johanne de Cannas, canonico.
afonso laurencii.
petro alfonsi ac petro garssie, clericis sci. sps. com- 

post. ecclesie.
Et ego Rodericus fernandi canonicus in ecclesia com- 

postellana auctoritate apostólica publicus notarius, etc....

(Inédito. Lib. de Constituciones Capitulares, fol. 106 vuelto).
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NÚMERO II

Año de C. 1402.
14 de Mayo.

Pleito homenaje que hizo Ruy Sánchez de Moscoso de tener 
por el Arzobispo D. Lope de Mendoza el castillo de Jallas.

Ano del Nacemiento del nuestro Sennor Xpisto de 
mili et quatrocentos et dos annos luus quatorse dias del 
mes de mayo estando en vna camara de los pallacios de 
la eglesia de Santiago el mucho onrrado padre et Sen
nor don lope por la gracia de dios et de la Sta. eglesia 
de Roma argobispo de Santiago Capellán mayor de nues
tro Sennor el Rey et su notario mayor del Regno de león 
et oydor de la su audiencia et estando ay otrosí presen
te Ruy Sanchos de moscoso escudero et en presencia de 
mi notario et testigos de yusu scriptos, este dia el dicho 
Ruy Sanchos leso plleito et omenage al dicho Sennor 
argobispo en manos de goncalo osores de Ulloa escudero 
que presente estaca vna et dos et tres rieses por el cas
tillo de jallas que es del dicho sennor argobispo et de la 
su eglesia de Santiago de que dixo que estaua entrego 
et apodrado con estas condiciones que se siguen.

Primeramente que el dicho Ruy Sanchos que garde 
et defienda et tenga el dicho castillo por el dicho sennor 
argobispo et que gelo de et entregue quando et cada que 
gelo demandare et que lo acoja en el yrado et pagado, de 
noche et de dia, con pocos et con muchos, en lo alto et 
en lo baxo quando et cada que ay llegare, Et que faga 
del guerra por su mandado et paz por su mandado, Et 
que uaya a sus enprasamientos et llamamientos cada 
que lo enuiare enprasar et llamar et obedesca sus cartas 
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et cumpla sus mandados et que faga por el todas las 
otras cosas que Vasallo deue íaser por sennor.